INFORME DE CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA
GESTION ANO 2015

IDENTIFICACION

MINISTERIO [MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA PARTIDA 05
SERVICIO GOBIERNO REGIONAL REGION Il ATACAMA CAPITULO 63
FORMULACION PMG
Objetivos
de
A~ antiAn Cumple
) Ponderador Objetivos
Area de : Etapasde| = - Ponderador
. . asignado ;
Marco Mejoramiento Sistemas Desarrollo| Prioridad g . de_ )
o Estados Gestion
da Sistema
|
Marco Planificacion y | Sistema de Monitoreo Alta 100.00% 97.00% v
Basico Control de del Desempefio (0]
Gestién Institucional
Porcentaje Total de Cumplimiento : 97.00
SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA
Marco Area de Sistemas Tipo Etapa Justificacion

Mejoramiento

DETALLE EVALUACION SISTEMA DE MONITOREO DEL DESEMPERNO INSTITUCIONAL

OBJETIVO DE GESTION N°1 - INDICADORES DE DESEMPENO ASOCIADOS A PRODUCTOS ESTRATEGICOS (Cumplimiento

Metas)
Indicador Ponderacion | Meta 2015 % Ponderacion Efectivo % Ponderacion
Formulario Cumplimiento obtenida 2015 Cumplimiento| obtenida
Incentivo indicador Formulario (evaluacion |final indicador| Formulario
informado Incentivo, final) Incentivo Incentivo
por el informado por (evaluacion | (evaluacion
Servicio el Servicio final) final)
Porcentaje de Iniciativas de 10.00 96,15 104.00 10.00 100.00 104.00 10.00
Inversion del subtitulo 31, con
creacion de Asignacién
Presupuestaria respecto del
total de proyectos aprobados,
al 15 de noviembre del afio t,
por el CORE
Porcentaje de gasto efectivo 5.00 119 103.48 5.00 115.00 103.48 5.00
en obras del subtitulo 31
sobre lo estipulado en el
contrato inicial de las obras
terminadas al 30 de octubre
del afio t
Porcentaje de iniciativas de 5.00 61,70 103.45 5.00 63.83 103.45 5.00




inversion del subtitulo 31
incorporadas al Programa
Publico de Inversion Regional
(PROPIR) del afio t, respecto
del total de inversion del
subtitulo 31 presentadas en el
Anteproyecto Regional de
Inversiones (ARI)del afio t.

Porcentaje de Iniciativas de
Inversion FNDR nuevas
informadas en el
Anteproyecto Regional de
Inversion (ARI) del afio t+1,
pertinentes con la Estrategia
Regional de Desarrollo de
Atacama (ERDA) 2007-2017

10.00

68,09

102.06

10.00

69.49

102.06

10.00

Porcentaje de Iniciativas de
Inversion FNDR, contenidas
en el Programa Publico de
Inversion Regional (PROPIR)
actualizado al 30 de
septiembre del afio t,
georreferenciadas y
pertinentes con la Estrategia
Regional de Desarrollo de
Atacama 2007-2017

10.00

84,67

102.00

10.00

86.36

102.00

10.00

Porcentaje de iniciativas de
inversion vigentes en
ejecucion monitoreadas en el
afo t.

10.00

89

101.12

10.00

90.00

101.12

10.00

Porcentaje de Proyectos con
Evaluacion Ex Post,
terminados al 30 de octubre
del afio t.

5.00

45,45

97.78

5.00

44.44

97.78

5.00

Porcentaje del presupuesto
devengado del gasto FNDR al
30 de junio del afio t.

5.00

36

77.78

3.89

28.00

77.78

5.00

Porcentaje de iniciativas de
inversion, del subtitulo 31, de
arrastre identificadas al 30 de
abril del afio t

10.00

95,7

100.52

10.00

96.20

100.52

10.00

Total:

70.00

68.89

70.00

OBJETIVO DE GESTION N°2 - INDICADORES TRANSVERSALES (Medir, informar a las respectivas redes de expertos y publicar

sus resultados)

Indicador Efectivo 2015 | Efectivo 2015 Cumplimiento
(informado por| (evaluacion Requisitos Técnicos
el Servicio) final)
Porcentaje de compromisos del Plan de Seguimiento de Auditorias 61 61.00 Si
implementados en el afio t
Porcentaje de controles de seguridad de la informacién implementados 32 32.00 Si
respecto del total definido en la Norma NCh-ISO 27001 en el afio t
Porcentaje de iniciativas para la descentralizacion del Plan de 100 100.00 Si
Descentralizacion implementadas en el afio t
Porcentaje de licitaciones sin oferente en el afio t 10 10.00 Si
Porcentaje de actividades de capacitacion con compromiso de evaluacion de 100,00 0.00 No
transferencia en el puesto de trabajo realizadas en el afio t




Tasa de accidentabilidad por accidentes del trabajo en el afio t 1,22 1.22 Si

Tasa de siniestralidad por incapacidades temporales en el afio t 3,66 3.66 Si

Porcentaje de tramites digitalizados respecto del total de tramites identificados 0,00 0.00 Si
en el catastro de tramites del afio 2014

Porcentaje de medidas para la igualdad de género del Programa de Trabajo 100 100.00 Si
implementadas en el afio t

Porcentaje de solicitudes de acceso a la informacién publica respondidas en 81 81.00 Si
un plazo menor o igual a 15 dias habiles en el afio t

Resumen Cumplimiento Objetivo 2

Total Indicadores comprometidos: 10
Total Indicadores cumplidos: 9
% cumplimiento Objetivo 2: 90.00 %
% ponderacioén asignada: 30.00 %
% ponderacion obtenida: 27.00 %

Nota: El grado de cumplimiento del Objetivo 2 corresponde al porcentaje de indicadores cumplidos respecto del total de indicadores
transversales comprometidos, multiplicado por la ponderacion asignada del Objetivo 2. Se entiende por cumplido cada indicador si
esta correctamente medido, informado a la red de expertos respectiva y DIPRES y publicado. Por lo tanto, el cumplimiento para cada
uno de los indicadores toma valores de 0% o 100%.

OBJETIVO DE GESTION N°3 - INDICADORES TRANSVERSALES (Cumplimiento Metas)

Indicador Ponderacion | Meta 2015 % Ponderacion Efectivo % Ponderacion
Formulario Cumplimiento obtenida 2015 Cumplimiento| obtenida
Incentivo indicador Formulario | (evaluacion |[final indicador| Formulario
informado Incentivo, final) Incentivo Incentivo
por el informado por (evaluacion | (evaluacion
Servicio el Servicio final) final)
Total:
Estado Aplicativo Web Cumplimiento [PMG/MEI]: REVISADO COMITE PMG

Fecha de emisién: 18-03-2016 10:20




